
 

 

 

Zvláštní pojistné podmínky k havarijnímu pojištění pro doplňková 
pojištění 

(Own Damage CZ 202504ZPPHAV) 

 

Ke Všeobecným pojistným podmínkám pro 
havarijní pojištění vozidel Euro Insurances DAC 
(dále jen „VPP“) se pro havarijní pojištění 
sjednávají tyto Zvláštní pojistné podmínky pro 
doplňková pojištění vozidel (dále jen „ZPP“ 
nebo „ZPP HAV“). V případě rozporu mezi VPP a 
ZPP mají přednost tyto ZPP. V případě rozporu 
mezi ZPP a pojistnou smlouvou mají přednost 
ustanovení pojistné smlouvy. 

 

Článek I 

Úvodní ustanovení 

Doplňková pojištění GAP se řídí Pojistnou 
smlouvou, těmito zvláštními pojistnými 
podmínkami pro doplňkové pojištění (dále jen 
ZPP), všeobecnými pojistnými podmínkami pro 
pojištění vozidel uvedenými v pojistné smlouvě 
(dále jen VPP), zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, a dalšími příslušnými 
právními předpisy. 

 

Článek II 

Doplňkové pojištění skel 

1. Úvodní ustanovení 
a) Není-li pojistnou smlouvou dohodnuto 

jinak, lze doplňkové pojištění skel vozidla 
sjednat a může trvat za předpokladu 
současně v pojistné smlouvě sjednaného a 
trvajícího havarijního pojištění nebo jako 
samostatné riziko. 

 
2. Rozsah pojištění 
a) Pojištění skel vozidla se vztahuje na případ 

havárie, živelní události, odcizení a 
vandalismu. 

 
3. Předmět pojištění, výluky z pojištění 

a) Pojištění se vztahuje na obvodové (i střešní) 
skleněné (nebo z jiného průhledného 
materiálu vyrobené) výplně sloužící k 
výhledu z vozidla (dále jen „okna“) 
uvedeného v pojistné smlouvě včetně dle 
výrobce vozidla povinně společně se sklem 
vyměňovaných částí, s výjimkou skel 
motocyklů, tříkolek, čtyřkolek a sněž. 
skútrů a s výjimkou bočních a zadních oken 
autobusů. 

b) Kromě obecných výluk stanovených v čl. III 
VPP se pojištění též nevztahuje na veškeré 
související škody (např. na škody na 
dálničních známkách, ochranných fóliích, 
těsnění, otevíracím mechanismu, 
dodatečných úpravách skel, laků, 
čalounění apod.). 

 
4. Limit pojistného plnění, pojistné plnění, 

spoluúčast 
a) Limit pojistného plnění je v tomto pojištění 

horní hranicí pojistného plnění při jedné 
pojistné události. Výši limitu pojistného 
plnění si pojistník zvolí v pojistné smlouvě.  

b) Nárok na pojistné plnění nevznikne, pokud 
současně se škodou na pojištěném skle 
došlo ke škodě na jiných částech vozidla a 
pojištěný uplatňuje nárok na pojistné 
plnění z havarijního pojištění, pokud je 
sjednáno. 
 

Článek III 

Doplňkové pojištění GAP ((Guaranteed 
Assets Protection) 

1. Úvodní ustanovení 
a) Není-li pojistnou smlouvou dohodnuto 

jinak, lze doplňkové pojištění GAP sjednat a 
může trvat pouze za předpokladu současně 
v pojistné smlouvě sjednaného a trvajícího 



 

2 
Euro Insurances DAC trading as Ayvens Insurance is regulated by the Central Bank of Ireland. 
Registered Office: Ground Floor, Block C, Central Park, Leopardstown, Dublin 18 
Registered in Ireland No. 222618 
T: + 353 (1) 6804160, F: +353 (1) 6804140, contact.insurance@ayvens.com, www.ayvensinsurance.com 

havarijního pojištění. Na GAP se vztahují 
VPP. 
 

2. Vznik, trvání a zánik pojištění 
a) Vznik a trvání pojištění je zcela závislé na 

vzniku a trvání havarijního pojištění. 
b) Vedle důvodů uvedených v právních 

předpisech a VPP zaniká GAP: 
i. zánikem hlavního pojištění  

ii. totálním poškozením pojištěného 
vozidla 

iii. odcizením 
 

3. Předmět pojištění 
a) Předmětem pojištění GAP je pojištěné 

vozidlo a pojištěná nestandardní výbava. 
 

4. Pojistná událost 
a) Pojistnou událostí z GAP je totální 

poškození pojištěného vozidla nebo 
odcizení celého pojištěného vozidla, které 
je pojistnou událostí z havarijního pojištění, 
za níž pojistitel vyplatí pojistné plnění. 

 
5. Rozsah pojištění 
a) GAP se sjednává pro pojistná nebezpečí: 

i. havárie, odcizení, živel a 
vandalismus dle VPP 

b) Pojištění GAP lze sjednat ve dvou 
variantách: 

i. GAP na pořizovací hodnotu včetně 
krytí spoluúčasti z HAV 

ii. GAP na účetní hodnotu 
 

6. Limit pojistného plnění, pojistné plnění 
a) GAP na pořizovací hodnotu 

i. Výše pojistného plnění se rovná 
rozdílu mezi pořizovací hodnotou 
vozidla a obvyklou hodnotou vozidla 
bezprostředně před pojistnou 
událostí. K pojistnému plnění se také 
výše spoluúčasti z havarijního 
pojištění dle pojistné smlouvy a VPP. 

ii. Limit pojistného plnění ze základního 
rozsahu GAP a limit pojistného plnění 
z rozšíření o pojištění spoluúčasti 
v hlavním pojištění (je-li rozšíření 

sjednáno) jsou uvedeny v pojistné 
smlouvě. 

b) GAP na účetní hodnotu 
i. Pojistné plnění odpovídá rozdílu 

účetní hodnoty vozidla evidované v 
účetní evidenci pojistníka a obvyklé 
ceny vozidla stanovené pojistitelem 
ke dni pojistné události. 

ii. Oprávněná osoba je povinna při 
uplatnění škody z GAP na účetní 
hodnotu prokazatelně doložit výši 
účetní hodnoty vozidla. 

 
 
 

 


